COLLEGIA
SVMMA

SVMMA

SVMMA DISSERTATIONIS CAPITA.

1. *Ratio instituti redditur.*
2. *Definitio pradii nobilis excusat.*
3. *Olim soli nobiles feudorum capaces erant.*
4. *Occasio, qua plebeji ad eadem pervenerint, ostenditur.*
5. *In Saxonia superiore plebeji seculo demum XIV. ad fenda nobilita^m admissa sunt.*
6. *Recensentur aliquot provincia, in quibus adhuc plebeji a fendi nobilibus
arcentur.*
7. *In iis principes collationem feudi in ignobilem a curia sua factam recte revocat,*
non obstante XXX. annorum possessione.
8. *Quousque principi earum provinciarum liceat, fenda in plebejos conferre,
investigatur.*
9. *Pradia nobilia distinguuntur in feudalia & allodialia.*
10. *Qualia in dubio presumantur, ostenditur.*
11. *Pradia nobilia altioribus muris vallari possunt,*
non tamen in fortalitia converti.
12. *Rustici in dubio non liberi sed ad operas pradio nobili praestandas obligati prae-*
sumuntur.
13. *Opera rusticorum stricte sunt interpretationis.*
14. *Rustici Saxonici tigna ad extruendum circa predium nobile murum neces-*
saria advehere,
15. *operas aditias in constructione domicilii nobilis & adfiscorum coharen-*
tium prestare,
16. *non tamen, si novum, quod olim non fuit, domicilium erigatur,*
17. *nec diebus festis & dominicis,*
18. *nec tigna, quae proprie haberi possunt, ex locis longinquioribus advehere,*
19. *tametsi aliquod inde in dominum emolumenntum redundet,*
20. *nec fundamentum stoffodere, nec cellas expurgare, nec ligna in ecclesia adves-*
tere debent.
21. *Debent vero excubias in pradio nobili servare,*
& ipsi, non per substitutum, servire.
22. *Possessor pradii nobilis in Saxonia rusticorum suorum liberos ad operas sibi*
vel, si orientur, pecuniam ab iis exigit.
23. *Opera indeterminata facile non prescribuntur.*
24. *Rustici alternative ad operas vel pecuniam obligati habent electionem.*
25. *Dominus tamen, qui sponie per longissimum tempus pro operis pecuniam*
recepit, mulare institutum & operas ipsas poscere potest.
26. *nisi prescriptio immemorialis obster.*
27. *Juri servitorum annexum est jus cogendi, der Dienstzwang/ quod non*
semper jurisdictionem requirit.

327

32. Immunitas a tributis olim omnibus pradiis nobilibus competit,
33. & in dubio adhuc hodie competit.
34. Potest tamen predium nobile per consuetudinem & prescriptionem tribue
35. quod duplice responso iuridico firmatur.
36. Pradia nobilita immunita sunt a metatis,
37. non ab oneribus communibus ejus universitatis, cujus membra sunt.
38. Immunitas a vedi libus quoniamque prediis nobilibus competit.
39. Privilegium prediorum nobilium Saxonorum circa venditionem lane.
40. Jus venandi jure divino & naturali liberum a principibus restringitur.
41. Venatio & bannus ferinus olim pertinencia prediorum nobilium fuit.
42. Venatio inferior adhuc hodie talis est, superioris vero adquisitio desiri
debet vel ex concessione principis,
43. vel ex prescriptione, eaque longi temporis, si cum privato lis sit,
44. immemoriali autem, si cum principe.
45. Aliquando diebus feriatis & intra prohibita tempora venari licet.
46. Pana jure Saxonico in fures ferarum statuta.
47. Jus patronatus magis possessori predii nobilis, quam episcopo & principi.
48. Jus patronatus in commercio non est. (competere presumitur)
49. Superintendens quodammodo cum patrono concurrevit.
50. Jurisdictionis patrimonialis origo male ad reliquias antiquae potestatis de-
minorum in servos referuntur.
51. Possessores prediorum nobilium statuta non condunt, nisi in Saxonia de-
re vestiaria.
52. Jus cerevisiam in usum domesticum coquendi regulariter omnes habent.
53. In Saxonia tanem rusticis id est ademptum & possessoribus bonorum nobilium
tanum relatum.
54. Nequenam possessores prediorum nobilium cerevisiam vendere,
55. nisi hoc jus vel ex concessione principis,
56. vel per prescriptionem adquiruerint.
57. Quo casis tamen, si ipsi ades coquenda cerevisia aptas non habeant, in alie-
nis adibus eam coquere nequeunt.
58. Exceptiar Saxonias, ubi eis hoc licet.
59. Scriptura antiqua in pradiis nobilibus custodite magnam fidem faciunt.
60. Jus sedendi & suffragium ferendi in consilio equestribus a possessore igne-
bili per nobilem potest exerceri.
61. Conclusio.